บริโภคข้าวต่อคนของชาวเกาหลีใต้เคยสูงสุดที่ระดับ 136.4 กิโลกรัมในปี 2513 (1970) และลดลงมาสู่ระดับ 132.7
กิโลกรัมในปี 2523 (1980)

กระทรวงเกษตร (the Ministry of Agriculture, Food, and Rural Affairs) ก าลังด าเนินการต่อสู้กับ
ประเทศสมาชิกองค์การการค้าโลก ในกรณีเกี่ยวกับการที่เกาหลีใต้ได้ก าหนดอัตราภาษีน าเข้าข้าวสูงถึง 513% ซึ่ง
เกาหลีใต้เริ่มก าหนดภาษีน าเข้าข้าวตั้งแต่ปี 2015